1

COMUNICADO CSP Nº 28/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO

RECADASTRAMENTO DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

(PAP) - 2º SEMESTRE DE 2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, a homologação do resultado definitivo do

recadastramento do Programa de Auxílio Permanência (PAP), para o 2º semestre de

2022.

Os estudantes que tiveram o recadastramento indeferido deverão efetuar a inscrição no

processo seletivo do PAP, o qual está previsto de ser aberto nos próximos dias, para

continuarem recebendo os Auxílios Estudantis.

Matrícula Resultado Observações

IQ1910159 INDEFERIDO Pendência: comprovante de inscrição.

IQ3000036 DEFERIDO

IQ3000303 DEFERIDO

IQ3000435 DEFERIDO

IQ3000478 DEFERIDO

IQ3000508
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ3000796 DEFERIDO

IQ3000834 DEFERIDO

IQ3000885 DEFERIDO

IQ3001504 DEFERIDO

IQ3002209 DEFERIDO

IQ3002225 DEFERIDO

2

IQ3002322 DEFERIDO

IQ3002438 DEFERIDO

IQ3002446 INDEFERIDO Pendência: comprovante de inscrição.

IQ3002578 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3002624 DEFERIDO

IQ3002659 DEFERIDO

IQ3002675 INDEFERIDO Documento entregue fora do prazo.

IQ3004511
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ3004627
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ300466X INDEFERIDO

Não apresentou os anexos e comprovante de

inscrição no recadastramento.

IQ3004791 DEFERIDO

IQ3004813 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3004848 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3004881 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3005038 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3005119 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ300516X SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3005232 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3005275 DEFERIDO

IQ3005411 DEFERIDO

IQ3005429 DEFERIDO

IQ3005534 DEFERIDO

IQ3005704 DEFERIDO

IQ3006468
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ3006506 INDEFERIDO

Pendência: comprovante de inscrição e anexos do

recadastramento.

IQ3009858 DEFERIDO

IQ3009904 DEFERIDO

IQ3009939 DEFERIDO

IQ3010031
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ3010058 DEFERIDO

IQ3010082 DEFERIDO

IQ3010112 DEFERIDO

IQ3010171 DEFERIDO

IQ3010295
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

3

IQ3010791 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3010821
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ3011011 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3011119 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3011259 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3011283 INDEFERIDO

Pendência nos formulários e comprovante de

inscrição.

IQ3011291 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3011305 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3011321 INDEFERIDO

Pendência nos formulários e comprovante de

inscrição.

IQ3011445 DEFERIDO

IQ3011496 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3011526 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3011607 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3011712 SEM EFEITO Vide observação no item "b" constante abaixo.

IQ3012051
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ301228X DEFERIDO

IQ3012735 DEFERIDO

IQ301276X DEFERIDO

IQ3012794 DEFERIDO

IQ3012824 DEFERIDO

IQ3012832 DEFERIDO

IQ3012841 DEFERIDO

IQ3012859 INDEFERIDO Pendência nos formulários.

IQ3012891
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ3012905
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ301293X DEFERIDO

IQ3012948 DEFERIDO

IQ3012964 INDEFERIDO

Pendência: comprovante de inscrição no

recadastramento.

IQ3012981 DEFERIDO

IQ3013006 DEFERIDO

IQ3013022 DEFERIDO

IQ3013057 DEFERIDO

IQ3013073 DEFERIDO

IQ3013154 DEFERIDO

4

IQ3013189 INDEFERIDO Pendência: comprovante de inscrição e anexos.

IQ3013243 INDEFERIDO Pendência: comprovante de inscrição e anexos.

IQ3013278
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ3013294 DEFERIDO

IQ3013308 DEFERIDO

IQ3013316 DEFERIDO

IQ3013324 DEFERIDO

IQ3013383 INDEFERIDO Pendência: faltou apresentar a alteração da renda.

IQ3013391 DEFERIDO

IQ3013472 DEFERIDO

IQ3013499 DEFERIDO

IQ3013502 DEFERIDO

IQ3013529 DEFERIDO

IQ3013537 DEFERIDO

IQ3013588 DEFERIDO

IQ3013618 DEFERIDO

IQ3013634 DEFERIDO

IQ3013642
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

IQ301388X DEFERIDO

IQ3014037 DEFERIDO

IQ3014061 DEFERIDO

IQ3014517 DEFERIDO

IQ3014592 INDEFERIDO Pendência: comprovante de inscrição e anexos.

IQ3014801 DEFERIDO

IQ3014835 DEFERIDO

IQ3014886 DEFERIDO

IQ3014894
Sem efeito. Precisa se inscrever no Edital do

2º semestre de 2022 para ingressar no PAP.

 Observações:

a) Os estudantes que ainda não são beneficiados com os Auxílios Estudantis deverão se

inscrever no Edital do 2º semestre de 2022 para ingressar no programa, visto que o

recadastramento é destinado somente aos alunos que já recebem o PAP;

b) Os estudantes do Curso Técnico Integrado não necessitam se recadastrar neste

5

momento;

c) Dúvidas podem ser enviadas para o e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br.

Itaquaquecetuba, 02 de agosto de 2022.

Luis Mateus da Silva Souza

Coordenador Sociopedagógico

(Documento assinado no original).